



TECHNICAL SHEET:

LATTE SCREMATO IST. WINCO

Del 04/2017

4° Rev. 03/2024

Codice prodotto: DLSC010001 DLSC010025

Company certifications:

ISO 9001

ISO 22000

BIO Sincert

Ethnic religious certifications:

HALAL

KOSHER

Operating Autorizations

BOLLO CE: IT T7J6E CE

AUT. SANITARIA : CE IT AAE030 187



Statements:

HACCP

WINCO TA dichiara di operare secondo i criteri indicati dal regolamento CE 852/2004 in tema di igiene degli alimenti ed AUTOCONTROLLO AZIENDALE

Winco TA declares to following guidelines fm EC reg.852/2004 related to FOOD PROCESSING CONTROL.

TRACCIABILITA'

WINCO TA dichiara di avere approvato un sistema di rintracciabilità interna (cert ISO 9001) applicabile ad ogni ingrediente, miscela, aroma, additivo o materia prima venduti

WINCO TA declares to have approved and implemented an internal traceability system applicable to any mix, flavour or additive produced and sold

OGM

WINCO TA dichiara che i prodotti sono conformi alle normative attualmente in vigore indicate nel manuale HACCP

WINCO TA declares that products comply with the current regulations indicated in the HACCP manual.

PESTICIDI/CONTAMINANTI

WINCO TA dichiara che i prodotti sono conformi alle normative attualmente in vigore indicate nel manuale HACCP

WINCO TA declares that products comply with the current regulations indicated in the HACCP manual.

PACKAGING

WINCO TA dichiara che tutti gli imballi utilizzati per il confezionamento dei propri prodotti sono conformi alle normative attualmente in vigore indicate nel manuale HACCP.

WINCO TA declares that products comply with the current regulations indicated in the HACCP manual.

RADIAZIONI IONIZZANTI

WINCO TA dichiara che i prodotti sono conformi alle normative attualmente in vigore indicate nel manuale HACCP

WINCO TA declares that products comply with the current regulations indicated in the HACCP manual.

GLUTEN FREE

WINCO TA dichiara che il prodotto non contiene glutine.

WINCO TA declares that product does no contain gluten.



LATTE SCREMATO IST. WINCO

PRODUCT DESCRIPTION

Spry dried fresh pasteurized cow's skimmed milk.

INGREDIENT

Skimmed milk powder

PRODUCT ORIGIN

France
Ireland

BBD/SHELF LIFE

Best before 18 months from date of production.

PAKAGING

1000 kg bags
25 kg bags
1 kg bags

PAKAGING MATERIAL

For 1000 kg big bags, laminate polypropylene food grade 100%
For 25 kg bags, polypropylene paper bag of 25 kg, pallet of 750 kg (europallet)
For 1 kg bags, multilayer plastic bags packed in paper boxes of 10 kg. On pallets of 480 kg (europallet)

STORAGE CONDITIONS

The products must be kept in intact package and in a dry and clean place. Store the product at a temperature between 15 and 24 °C (room temperature) odour-free.

TRANSPORT

Transport at room temperature.

DOSAGE

The product is reconstituted by mixing water and milk at rate of 12%



MICROBIOLOGICAL CHAREACTERISTICS

Total bacterial count	max 10 000 cfu/g
E.coli	absent in 1 gr
Yeast and moulds	<50 cfu/g
Salmonella	absent in 25 gr
Enterobacteriaceae	absent in 25 gr

PHYSICAL CHARACTERISTICS

STANDARDS

Colour	with/cream
Smell and taste	typical taste of milk
Impurity	disc A/B

CHEMICAL CHARACTERISTICS

Protein	min 34%
Carbs (lactose)	min 48% max 50%
Fats	max 1.25%
<i>Of which:</i>	
<i>Saturated fats:</i>	<i>0.767%</i>
<i>Monosaturated fats:</i>	<i>0.352%</i>
<i>Polyunsaturated fats:</i>	<i>0.062%</i>
Ashes	max 7.5%
Of which sodium:	0.5gr/100 gr
Humidity	max 3.8%

DETAILED NUTRITION FACTS (for 100gr)

Protein	102 Kcal
Carbs (lactose)	196 Kcal
Fats	11.25 Kcal

Total Kcal	309.25 Kcal
Total KJ	1294.76 KJ



Allergen	Requires Labelling? Yes/No	Present on line? Yes/No	Present on site? Yes/no
Peanuts and products thereof	NO	NO	NO
Nuts (other than peanuts) and products thereof (1)	NO	NO	NO
Cereals containing gluten (2)	NO	NO	NO
Crustaceans and products thereof	NO	NO	NO
Egg and products thereof	NO	NO	NO
Fish and products thereof	NO	NO	NO
Soybeans and product thereof	NO	NO	NO
Milk and products thereof (including lactose)	YES	YES	YES
Celery and products thereof	NO	NO	NO
Mustard and products thereof	NO	NO	NO
Sesame Seeds and products thereof	NO	NO	NO
Mollusc and products thereof	NO	NO	NO
Lupin and products thereof	NO	NO	NO
Sulphur Dioxide/Sulphites > 10ppm	NO	NO	NO

Note: All reasonable precautions that could be expected of a responsible manufacturer have been taken to prevent cross contamination in the raw materials used and in the manufacturing process.

Conforms to Regulation (EU) 1169/2011 annex II as amended.

- (1) Nuts, namely: almonds (*Amygdalus communis* L.), hazelnuts (*Corylus avellana*), walnuts (*Juglans regia*), cashews (*Anacardium occidentale*), pecan nuts (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (*Bertholletia excelsa*), pistachio nuts (*Pistacia vera*), macadamia or Queensland nuts (*Macadamia ternifolia*) and products thereof, except for nuts used for making alcohol distillates including ethyl alcohol of agricultural origin;
- (2) (2) Cereals containing gluten. Namely: Wheat (such as spelt and Khorasan wheat), rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof except; (a) wheat based glucose syrups including dextrose(*); (b) wheat based maltodextrins(*); (c) glucose syrup based on barley; (d) cereals used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin;

(*) And the products thereof, in so far as the process that they have undergone is not likely to increase the level of allergenicity assessed by the authority for the relevant product from which they originated.



SUITABILITY DATA	Yes = Suitable, No = Unsuitable	Comment/certification Status
Vegetarian (Ova-lacto)	Yes	
Vegan	No	
Coeliac <100ppm gluten (by calculation)	Yes	
Coeliac <20ppm gluten (by calculation)	Yes	
	Suitable / Not Suitable	Comment/Certification Details
Kosher	Suitable	
Halal	Suitable	
*The suitability assessments above are based on the raw materials used in the product		
GENETICALLY MODIFIED MATERIALS		
Does the product require labelling as genetically modified under current EU Labelling Regulations?		NO
IONISING RADIATION		
Does the product require labelling as Irradiated or contain any irradiated ingredients under current EU Labelling regulations?		NO
RECOMMENDED SHELF-LIFE & STORAGE		
Storage Conditions:	Store in a cool and dry place protected from light in the original sealed container	
LEGISLATION & WARRANTY STATEMENT		
<p>The product will be manufactured and packaged in accordance with all current, relevant EU legislation. The information stated is provided in good faith. It is based upon the product formulation, the data provided by our raw material suppliers and the factory of manufacture at the date of issue of this specification. It is the responsibility of the user to ensure this information is appropriate and complete with respect to the specific application and declaration as legislation may vary from country to country. The shelf-life as stated has been established to allow for conditions which maybe experienced for short periods during the storage and distribution of the product.</p>		
CONFIDENTIALITY		
<p>This document and the information contained within it remains the property of Winco T.A. must not be disclosed to any third party without prior written permission of the company.</p>		